[image: image2.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№16 от «10» февраля 2021 года

«Об итогах проведения муниципального этапа

областного конкурса исследовательских работ обучающихся

общеобразовательных учреждений

Дубровского района по школьному краеведению».

В соответствии с реализацией государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016 – 2020 годы», в целях приобщения учащихся к отечественной истории и культуре, активизации поисковой и учебно-исследовательской деятельности, выявления и поддержки одаренных учащихся с декабря 2020 года по 25 января 2021 года проведен районный конкурс исследовательских работ по школьному краеведению среди учащихся в возрасте от 14 до 18 лет. В конкурсную комиссию поступили 2 работы из МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», МБОУ Пеклинской СОШ в номинации «Земляки». Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с методическими рекомендациями по оформлению работ, оценив актуальность краеведческого материала, новизну исследования, логичность и содержательность работы, наличие авторской позиции жюри вынесло следующее решение:
	Номинация
	Название  работы
	Школа
	Исполнители
	Руководитель
	Рейтинг

	«Земляки»
	«Профессор Глотов, выпускник Сещинской средней школы 1976 года»
	МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова»
	Копич Анастасия Петровна, учащаяся 11-а класса
	Исакова Людмила Григорьевна, учитель истории и общественных дисциплин
	1 место

	«Земляки»
	«Поле, ставшее судьбой»
	МБОУ Пеклинская СОШ
	Часова Юлия Алексеевна, учащаяся 11 класса
	Вороненкова Татьяна Михайловна, учитель истории и общественных дисциплин
	2 место

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Дубровского района победителей муниципального этапа областного конкурса исследовательских работ по школьному краеведению.

2. Директорам МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова» Романову С.В., МБОУ Пеклинской СОШ Прудникову А.В. изыскать возможность для поощрения учителя подготовившего победителя муниципального этапа областного конкурса исследовательских работ по школьному краеведению.
3. Направить работу победителя (1 место) для участия в областном конкурсе исследовательских работ по школьному краеведению.
4. Педагогическим коллективам школ активизировать работу туристско-краеведческих объединений в рамках движения «Отечество», совершенствовать методики исследовательской работы с учащимися в области краеведения, оказывать всестороннюю поддержку учащимся, обладающим способностями к творческой деятельности и проводящим краеведческие исследования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                            А.В.Косолапова
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

_1444858283.psd